
                                       

 

 

«ВОЛЖСК ОЛА» 

ОЛАСЕ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

 

ПУНЧАЛ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ВОЛЖСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от « 31 » января 2024 г.  № 85 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского 

округа «Город Волжск» № 71 от 26.01.2018 г. «О системе оплаты 

труда работников муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «Город Волжск» 

 

 
 

 Руководствуясь Постановлением Правительства Республики 

Марий Эл от 19 сентября 2023 г. №441 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2012 г. 

№ 283», Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 25 

сентября 2023 г. №455 «О повышении размера оплаты труда работников 

государственных учреждений Республики Марий Эл» администрация 

городского округа «Город Волжск», п о с т а н о в л я е т: 

         1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город 

Волжск», утвержденное Постановлением администрации городского 

округа «Город Волжск» от 26.01.2018 г. № 71 (далее – Положение) 

следующие изменения: 

         1.1.В пункте 1 Положения слова «(далее – учреждения)» заменить 

словами «(далее соответственно – МУОО, учреждения)». 

 1.2.Абзац третий пункта 2 Положения после слов «(должностных 

окладов)» дополнить словами «, в том числе». 

 1.3.В пункте 11 Положения: 

 в абзаце первом слова «установленных на основе отнесения 

должностей к ПКГ,» заменить словами «указанных в пунктах 12-21 и 24 

настоящего Положения,». 

 абзац второй изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=5EA7238763B3C009AF7991DC2EE4EF22334DF3AB76AC6A9582AD735B6D7AA80ECCC23F10885BC0BC5DE9B2nAK8O


 «Базовая ставка заработной платы, базовый оклад (базовый 

должностной оклад), указанные в пунктах 12 - 21 и 24 настоящего 

Положения, - фиксированный размер оплаты труда работника 

учреждения, осуществляющего профессиональную деятельность по 

должностям специалистов и служащих, профессиям рабочих, входящих 

в соответствующую профессиональную квалификационную группу 

работников и (или) определенных профессиональными стандартами, без 

учета компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных 

настоящим Положением». 

 1.4.Абзац первый пункта 12 Положения после слова «учреждений» 

дополнить словами «, за исключением базового должностного оклада 

педагогических работников учреждений, указанных в пункте 13 

настоящего Положения,». 

 1.5.В пункте 12 Положения: 

 подпункт 12.1 пункта 12 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«12.1. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:  

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

 

 

Вожатый 

Помощник воспитателя 

Секретарь учебной части»; 

 

5 184 

 подпункт 12.2 пункта 12 Положения изложить в следующей 

редакции: 

 «12.2. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня: 

Квалифика-  

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

1 Дежурный по режиму 

Младший воспитатель 

 

5 340 

2 Диспетчер образовательного учреждения 

Старший дежурный по режиму»; 

 

5 496 

 подпункт 12.4 пункта 12 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«12.4. Профессиональная квалификационная группа должностей 

руководителей структурных подразделений:  

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 



 1.6.Дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13. Базовый должностной оклад педагогических работников, 

осуществляющих трудовую функцию по должности советника 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в соответствии с профессиональным стандартом 

«Специалист в области воспитания», утвержденным приказом 

1 Заведующий (начальник) структурным 

подразделением: кабинетом, 

лабораторией, отделом, отделением, 

сектором, учебно-консультационным 

пунктом, учебной (учебно-

производственной) мастерской, другими 

структурными подразделениями, 

реализующими общеобразовательную 

программу и образовательную программу 

дополнительного образования детей* 

 

9 733 

2 Заведующий (начальник) обособленным 

структурным подразделением, 

реализующим общеобразовательную 

программу и образовательную программу 

дополнительного образования детей; 

начальник (заведующий, директор, 

руководитель, управляющий): кабинета, 

лаборатории, отдела, отделения, сектора, 

учебно-консультационного пункта, 

учебной (учебно-производственной) 

мастерской, учебного хозяйства, других 

структурных подразделений 

образовательного учреждения 

(подразделения) начального и среднего 

профессионального образования; ** 

старший мастер образовательного 

учреждения (подразделения) начального 

и/или среднего профессионального 

образования 

 

10 046 

3 Начальник (заведующий, директор, 

руководитель, управляющий) 

обособленного структурного 

подразделения образовательного 

учреждения (подразделения) начального 

и среднего профессионального 

образования». 

 

10 361 



Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 

января 2023 г. №563н «Об утверждении профессионального стандарта 

«Специалист в области воспитания», устанавливается в размере 9505 

рублей». 

 1.7.Пункты 13 - 50 считать соответственно пунктами 14 – 51. 

 1.8.В подпункте 14.1 пункта 14: 

 в абзаце первом слова «относящихся к ПКГ должностей 

педагогических работников» заменить словами «указанных в подпункте 

12.3 пункта 12 и пункте 13 настоящего Положения»; 

 абзац седьмой подпункта 14.1.1 дополнить словами «, и (или) 

профессиональными стандартами». 

 1.9.Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции: 

         «15. Базовые оклады рабочих устанавливаются в соответствии с 

тарифными разрядами, предусмотренными единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий рабочих: 

Тарифный разряд работ в соответствии с единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

Базовый оклад, 

рублей 

 

1 разряд  

 

 

4 399 

2 разряд  

 

4 712 

3 разряд  

 

4 867 

4 разряд  

 

5 184 

5 разряд  

 

5 496 

6 разряд 

 

 5 810  

7 разряд  6 593». 

  

 1.10. В пункте 16 Положения: 

 подпункт 16.1 пункта 16 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«16.1. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:  

Квалифика-

ционный  

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

1 Делопроизводитель 

Кассир 

Комендант 

Машинистка 

4 867 



Квалифика-

ционный  

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

Секретарь 

Секретарь-машинистка 

Статистик 

Экспедитор  

 

2 Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «старший»; 

 

5 184 

          подпункт 16.2 пункта 16 Положения изложить в следующей 

редакции: 

 «16.2. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: 

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

1 Администратор 

Инспектор по кадрам 

Лаборант 

Секретарь незрячего специалиста 

Специалист по работе с молодежью 

Специалист по социальной работе с 

молодежью 

Техник 

Техник по защите информации 

Художник  

 

5 655 

2 Заведующий канцелярией 

заведующий складом 

Заведующий хозяйством  

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное 

должностное наименование «старший» 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается II внутридолжностная 

категория 

  

5 967 

3 Заведующий производством (шеф-повар) 

Заведующий столовой 

6 297 



Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

Заведующий общежитием 

Начальник хозяйственного отдела 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается I внутридолжностная 

категория  

 

4 Механик 

Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий»  

 

 

 

6 593 

5 Начальник гаража 

начальник (заведующий) мастерской»;  

7 222 

 

 

         подпункт 16.3 пункта 16 Положения изложить в следующей 

редакции: 

 «16.3. Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:  

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

1 Бухгалтер 

Бухгалтер-ревизор 

Документовед 

Инженер 

Инженер (специалист) по охране труда, 

Инженер по защите информации 

Инженер по надзору за строительством 

Инженер-программист (программист) 

Инженер-электроник (электроник) 

Специалист по кадрам 

Сурдопереводчик 

Экономист  

Юрисконсульт  

 

6 907 

2 Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по  

которым может устанавливаться  

II внутридолжностная категория 

 

7 222 



Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

3 Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по  

которым может устанавливаться  

I внутридолжностная категория 

 

7 534 

 

4 Должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

может устанавливаться производное 

должностное наименование «ведущий» 

 

7 850 

5 Главные специалисты: в отделах, 

отделениях, лабораториях, мастерских 

Заместитель главного бухгалтера, 

контрактный управляющий». 

8 163 

 1.11.В пункте 17 Положения: 

 подпункт 17.1 пункта 17 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«17.1. Профессиональная квалификационная группа «Средний 

медицинский и фармацевтический персонал»:  

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

 

1 

 

Инструктор по лечебной физкультуре  

 

6 279 

 

2 Медицинская сестра диетическая  6 593 

 

3 Медицинская сестра, 

Медицинская сестра по физиотерапии, 

Медицинская сестра по массажу  

 

6 751 

4 Фельдшер, зубной врач  

 

6 907 

5 Старшая медицинская сестра 

 

7 066»; 

 

 подпункт 17.2 пункта 17 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«17.2. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и 

провизоры»:  

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый  

должностной 

оклад, рублей 



2 

 

Врачи-специалисты 

 

8 790». 

 1.12.В пункте 19 Положения: 

 подпункт 19.1 пункта 19 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«19.1. Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:  

Должности, отнесенные 

к профессиональной квалификационной группе 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

Аккомпаниатор  

Культорганизатор 

Ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, 

хормейстера 

Помощник режиссера»; 

 

6 123 

 подпункт 19.2 пункта 19 Положения изложить в следующей 

редакции: 

         «19.2. Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:  

Должности, отнесенные 

к профессиональной квалификационной группе 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

Библиотекарь, звукооператор 

 

7 222»; 

 подпункт 19.3 пункта 19 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«19.3. Профессиональная квалификационная группа «Должности 

руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии»:  

Должности, отнесенные 

к профессиональной квалификационной группе 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

Режиссер-постановщик 

Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер); 

Звукорежиссер». 

 

7 534 

 1.13.Пункт 20 Положения изложить в следующей редакции: 

«20. Базовые должностные оклады работников, занимающих 

должности, относящиеся к должностям работников печатных средств 

массовой информации, устанавливаются на основе отнесения 

занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным 

группам должностей работников печатных средств массовой 

информации, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 



социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 г. № 342н 

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников печатных средств массовой информации». 

 Профессиональная квалификационная группа «Должности 

работников печатных средств массовой информации третьего уровня»  

Квалифика-

ционный 

уровень 

Должности, отнесенные 

к квалификационным уровням 

Базовый 

должностной 

оклад, рублей 

2 Редактор  7 850 

 

3 Заведующий отделом по основным 

направлениям деятельности, системный 

администратор». 

 

9 418 

 1.14.В пункте 21 Положения: 

 в абзаце первом слова «с пунктами 12-20» заменить словами «с 

пунктами 12-20 и 23». 

 1.15.В абзацах первом и втором пункта 22 слова «в пункте 20» 

заменить словами «в пункте 21». 

 1.16.Пункт 23 Положения изложить в следующей редакции: 

 «23.Базовые должностные оклады работников, осуществляющих 

трудовые функции по обеспечению закупок для государственных, 

муниципальных и корпоративных нужд, устанавливается на основе 

отнесения занимаемых ими должностей к профессиональному стандарту 

«Специалист в сфере закупок», утвержденному приказом Министерства 

труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 

№625н «Об утверждении профессионального стандарта «специалист в 

сфере закупок», базовые должностные оклады работников, 

осуществляющих трудовые функции по обеспечению 

функционирования системы управления охраной труда в учреждении, - 

на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональному 

стандарту «Специалист в области охраны труда», утвержденному 

приказом Министерства труда в социальной защиты Российской 

Федерации от 22 апреля 2021 г. №274н «Об утверждении 

профессионального стандарта «специалист в области охраны труда»: 

 

Должность 

 

 

Базовый должностной 

оклад, рублей 

Специалист по закупкам 8 163 

Работник контрактной службы  

Контрактный управляющий 

 

Специалист  

 

 

6 907». 

  



 1.17.Подпункт 27.5 пункта 27 Положения признать утратившим 

силу. 

 1.18.В подпункте 33.3 пункта 33 Положения слова «в подпунктах 

31.1, 31.2 пункта 31 и подпункте 32.1 пункта 32 заменить словами «в 

подпунктах 32.1, 32.2 пункта 32 и подпункте 33.1 пункта 33». 

 1.19.Абзац третий пункта 37 Положения изложить в следующей 

редакции: 

 «39.Предельный объем учебной нагрузки (преподавательской 

работы) в учреждении для заместителей руководителя, главного 

бухгалтера и иных работников учреждения определяется ежегодно на 

начало учебного года, устанавливается локальным нормативным актом 

учреждения и предусматривается в трудовом договоре. Педагогическая 

(преподавательская) работа руководителя учреждения, в том числе ее 

содержание, объем, срок выполнения и размеры оплаты, а также иная 

его работа на условиях совмещения и совместительства осуществляется 

с согласия МУОО». 

 1.20.Абзац третий пункта 43 Положения изложить в следующей 

редакции: 

 «Руководителю учреждения выплаты компенсационного и 

стимулирующего характера производятся на основании приказа 

МУОО». 

 1.21.Абзац второй пункта 5 приложения №1 к указанному выше 

Положению изложить в следующей редакции: 

 «преподавателям – организаторам основ безопасности 

жизнедеятельности;». 

 1.22.В приложении №2 к указанному выше Положению: 

 пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2.Объем деятельности каждой организации при определении группы по 

оплате труда руководителей оценивается в баллах по следующим 

показателям: 

  

Наименование показателя 

 

 

Условия расчета 

баллов 

 

Количество 

баллов 

1 2 3 4 

Общее образование 
1. Количество обучающихся в 

организации 

 

за каждого 

обучающегося 

0,4 

2. Сетевые формы организации 

образовательных программ 

 

за наличие 10 

3. Количество дошкольных 

групп в организации 

 

за каждую группу 10 

4. Количество обучающихся, за каждого 0,2 



проживающих в интернате, 

находящемся на балансе 

организации 

 

обучающегося 

5. 

 

Обучение по индивидуальным 

учебным планам 

 

за наличие 5 

 

6. 

 

 

Количество групп 

продленного 

 дня в организации 

 

 

за наличие 

 

10 

7. Количество обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья,  

охваченных 

квалифицированной 

коррекционной помощью  

 

за каждого 

обучающегося 

0,5 

8. Количество педагогических 

работников в организации 

за каждого 

работника 

 

дополнительно за 

каждого работника, 

имеющего первую 

квалификационную 

категорию 

 

дополнительно за 

каждого работника, 

имеющего высшую 

квалификационную 

категорию или 

ученую степень 

 

1 

 

 

0,1 

 

 

 

 

 

0,2 

9. Количество молодых 

педагогических работников со 

стажем работы до 3 лет после 

окончания профессиональной 

образовательной организации 

или образовательной 

организации высшего 

образования 

 

за каждого 

работника 

0,5 



10. Наличие на балансе 

организации зданий, 

используемых для 

организации  

образовательного процесса и 

проживания обучающихся 

 

за каждого здание 5 

11. Наличие оборудованного 

медицинского кабинета, 

оздоровительно-

восстановительного центра 

 

за каждую единицу 3 

12. Наличие на балансе 

организации исправных 

автотранспортных средств, 

сельскохозяйственных машин 

 

за каждую единицу 3 

13. Наличие учебного хозяйства, 

подсобного хозяйства 

за каждую единицу 5 

14. Наличие спортивной 

инфраструктуры 

(собственного спортивного 

зала, открытых плоскостных 

физкультурно-спортивных 

сооружений, бассейна) 

 

за каждую единицу 5 

15. Наличие лагерей дневного 

пребывания, трудовых, 

оздоровительных лагерей, 

организуемых организацией 

 

за каждую единицу 10 

16. Наличие собственной 

столовой 

 

за наличие 5 

17. Организация транспортного 

обеспечения обучающихся к 

месту обучения и обратно  

 

за наличие 10 

18. Использование 

дистанционных 

образовательных технологий 

при реализации основных и 

(или) дополнительных 

за наличие 5 



общеобразовательных 

программ 

 

19. Наличие библиотеки с 

доступом к информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

 

за наличие 10 

20. Организация и проведение 

государственной итоговой 

аттестации, работы 

региональной точки ввода 

данных в федеральную 

информационную систему 

 

за каждое 

направление 

20 

  

21. Функционирование 

инновационных площадок 

 

за каждую 

площадку 

10 

22. Наличие договоров о целевом 

обучении, при заключении 

которых организация 

рассматривается в качестве 

места осуществления 

трудовой деятельности 

граждан в соответствии с 

полученной ими 

квалификацией 

за каждый договор 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

23. Наличие на базе организации 

объектов, созданных в рамках 

реализации национального 

проекта «Образование» 

(детский технопарк 

«Кваванториум», 

региональный центр 

выявления, поддержки и 

развития способностей и 

талантов детей и молодежи, 

центр образования 

естественнонаучной и 

технологической 

направленностей «Точка 

роста», центр цифрового 

образования детей «IT-куб»), 

центров для одаренных детей 

за каждое 

направление 

10 

24. Количество студентов- за каждого студента 3 



практикантов 

 

Дополнительное образование детей 

 

1. Количество детей, охваченных 

дополнительными 

образовательными 

программами (за  

исключением обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья) 

 

за каждого 

обучающегося в 

возрасте от 5 до 18 

лет 

0,2 

2. Количество обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья  

 

за каждого 

обучающегося 

0,5 

3. Сетевые формы организации 

образовательных программ  

 

за наличие 10 

4. Количество молодых 

педагогических работников со 

стажем работы до 3 лет после 

окончания профессиональной 

образовательной организации 

или образовательной 

организации или 

образовательной организации 

высшего образования 

за каждого 

работника 

0,5 

5. Количество педагогических 

работников в организации 

за каждого 

работника 

 

дополнительно за 

каждого работника, 

имеющего первую 

квалификационную 

категорию 

 

дополнительно за 

каждого работника, 

имеющего высшую 

квалификационную 

категорию или 

ученую степень 

 

1 

 

 

0,1 

 

 

 

 

 

0,2 

6. Наличие на балансе за каждую единицу 3 



организации исправных 

автотранспортных средств, 

сельскохозяйственных машин 

 

7. Наличие на балансе 

организации зданий, 

используемых для 

организации образовательного 

процесса 

 

за каждое здание 5 

8. Наличие загородных объектов 

(лагерей, баз отдыха), 

находящихся на балансе 

организации, лагерей 

дневного пребывания, 

трудовых, оздоровительных 

лагерей, организуемых 

организацией 

наличие загородных 

объектов 

 

организация  

лагерей дневного 

пребывания, 

профильных 

лагерей, смен 

 

10 

 

 

5 

9. Наличие учебного хозяйства, 

подсобного хозяйства  

 

за каждую единицу 5 

10. Использование 

дистанционных 

образовательных технологий 

при реализации 

образовательных программ  

 

за наличие 5 

  

11. Количество образовательных 

программ, реализуемых 

организацией 

за каждую 

образовательную 

программу 

 

4 


12. Наличие на базе организации 

объектов, созданных в рамках 

реализации национального 

проекта «Образование» 

(региональный модельный 

центр дополнительного 

образования детей, создание 

новых мест дополнительного 

образования) 

 

за каждое 

направление 

10 

  



13 

 

 

14 

Функционирование 

инновационных площадок  

 

Количество студентов - 

практикантов 

за каждую 

площадку 

 

за каждого студента 

10 

 

 

3 

    

Организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам 

 

1. 

 

 

 

 

2. 

 

3. 

 

4. 

 

 

 

5. 

 

6. 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 

Количество обучающихся в 

организации (за исключением 

обучающихся находящихся на 

полном государственном 

обеспечении) 

Сетевые формы организации 

образовательных программ 

Количество дошкольных 

групп в организации 

Количество обучающихся в 

организации, находящихся на 

полном государственном 

обеспечении 

Наличие групп продленного 

дня в организации 

Наличие обучающихся с 

круглосуточным пребыванием 

в интернате организации 

 

 

Количество педагогических 

работников в организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Количество молодых 

за каждого 

обучающегося 

 

 

 

за наличие 

 

за каждую группу 

 

за каждого 

обучающегося 

 

 

за наличие 

 

до 50 обучающихся 

 

 

свыше 50 

обучающихся 

за каждого 

работника 

 

дополнительно за 

каждого работника, 

имеющего первую 

квалификационную 

категорию 

 

дополнительно за 

каждого работника, 

имеющего высшую 

квалификационную 

категорию или 

ученую степень 

за каждого 

1 

 

 

 

 

10 

 

10 

 

1 

 

 

 

10 

 

15 

 

 

20 

 

1 

 

 

0,1 

 

 

 

 

 

0,2 

 

 

 

 

 

0,5 



 

 

 

 

 

 

 

9. 

 

 

 

 

 

10. 

 

 

 

11. 

 

 

 

12. 

 

13. 

 

 

 

14. 

 

 

 

 

 

15. 

 

16. 

 

 

 

17. 

 

 

 

 

 

педагогических работников со 

стажем работы до 3 лет после 

окончания профессиональной 

образовательной организации 

или образовательной 

организации высшего 

образования 

Наличие на балансе 

организации зданий, 

используемых для 

организации образовательного 

процесса и проживания 

обучающихся 

Наличие оборудованного 

медицинского кабинета, 

оздоровительно-

восстановительного центра 

Наличие на балансе 

организации исправных 

автотранспортных средств, 

сельскохозяйственных машин 

Наличие учебного хозяйства, 

подсобное хозяйства 

Наличие лагерей дневного 

пребывания, трудовых, 

оздоровительных лагерей, 

организуемых организацией 

Наличие спортивной 

инфраструктуры 

(собственного спортивного 

зала, открытых плоскостных 

физкультурно-спортивных 

сооружений, бассейна) 

Наличие собственной 

столовой 

Наличие библиотеки с 

доступом к информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

Использование 

дистанционных 

образовательных технологий 

при реализации основных и 

(или) дополнительных 

образовательных программ 

работника 

 

 

 

 

 

 

за каждое здание 

 

 

 

 

 

за каждую единицу 

 

 

 

за каждую единицу 

 

 

 

за каждую единицу 

 

за каждую единицу 

 

 

 

за каждую единицу 

 

 

 

 

 

за наличие 

 

за наличие 

 

 

 

за наличие 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

 

 

 

5 

 

10 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

5 

 

10 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 



18. 

 

19. 

Количество студентов – 

практикантов 

Функционирование 

инновационных площадок 

за каждого студента 

 

за каждую 

площадку 

3 

 

10.». 

 

 2.Настоящее постановление вступает в силу после его 

обнародования, подлежит размещению на сайте городского округа 

«Город Волжск» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

сентября 2023 г. 

 Действие подпунктов 1.5, 1.9 - 1.13, 1.16 пункта 1 настоящего 

постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 

1октября 2023г. 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя муниципального учреждения «Отдел образования» 

администрации городского округа «Город Волжск». 

 

 

 

Глава администрации 

городского округа 

«Город  Волжск» 

 

 

    Р.М.Шагвалеев 

 

 

 

 


